
ATLETIKA NA OLYMPIJSKÝCH HRÁCH   

otázky na leden 
 

 

1. Který z vytrvalostních běhů - 5 000 m, 10 000 m a maraton se běží  

     na atletickém stadionu a který mimo něj? Start i doběh jsou  

     pochopitelně na stadionu.  

 

2. Od roku 1968 drží americký atlet olympijský rekord, který dodnes nebyl 

     překonán. Jak se jmenuje zmiňovaný sportovec, ve které atletické  

     disciplíně drží stále prvenství, a jakou má hodnotu? 

 

3.  Co znamenají v atletice tyto zkratky: WR, SB, DNF a OR? 

 

4.  Za nejlepšího oštěpaře všech dob je považován trojnásobný olympijský 

     vítěz z Mladé Boleslavi. Jak se jmenuje a kolik medailí z OH přivezl? 

 

5.  Co je nejdůležitějším pravidlem velmi náročné svébytné atletické  

     disciplíny chůze? 

 

6.  Jak se jmenoval náš nejúspěšnější atlet všech dob, známý drsnými 

     tréninkovými metodami (např. běh s manželkou na zádech)? 

     Kolik zlatých olympijských medailí vybojoval, jaký úspěch slavil 

     v Helsinkách a kolik světových rekordů vytvořil? 

 

7.  Které dva státy tvoří nejlepší světovou špičku ve sprintu mužů a žen? 

 

8.  Medailové úspěchy na OH slavila ČR i v desetiboji. Vyjmenuj  

     všechny disciplíny desetiboje. Jmenuj naše olympioniky, jakých  

     úspěchů a na kterých OH dosáhli? 

 

9.  Jak se jmenuje atletická disciplína, která má kořeny ve Skotsku,  

     ve které se hází náčiním označovaným podobně jako pracovní nástroj, 

     s nímž nemá ale nic společného? 



10. Skok o tyči se údajně skáče na závodech už od roku 1866.  

      Od té doby se technika i sportovní materiál několikrát změnily.  

      Z čeho se vyráběly skokanské tyče v minulosti a nyní? 
_________________________________________________________________ 

 

Zadání otázek lze najít na webových stránkách naší školy www.zsvaclav.cz v sekci 

„Aktivity školy“ – „Projekty“ – „Olympijské hry“ – „Zadání soutěžních kol“. 

 
 

Pokyny k odevzdání: 
 

- Termín odevzdání řešení: 29. leden 2016 do 13:45 do kabinetu TV. 

 

- Řešení odevzdávejte na papíru formátu A5 nebo A4. 

 

- Řešení musí obsahovat jméno, příjmení, třídu a měsíc. 

 

Celkový možný počet bodů:  32 
 

http://www.zsvaclav.cz/

